令和 7 年 11 月 10 日
博士課程後期課程学生 各位

国際文化学研究科教務学生係

博士論文題目届及び博士論文の提出について（通知）

標記のことについて、博士論文の審査を願い出る学生は、下記のとおり博士論文題目届及び博士

論文を提出してください。
なお、提出された博士論文については、公開で最終試験が行われます。

記

１．博士論文題目届について

【提出期限】 令和 8 年 1 月 7 日（水）17 時（時間厳守）
【提 出 先】 BEEF+ Venture によるオンライン提出
       国際文化学研究科博士課程後期課程学生用 BEEF＋Venture：

https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course?idnumber=99992022-10109902
【留意事項】 国際文化学研究科 HP に掲載の「博士論文題目届」の様式に記入のうえ、指導

教員へ確認ののち提出してください。（ファイル名は学籍番号とすること。）

２．博士論文について

【提出期限】 令和 8 年 1 月 27 日（火）17 時（時間厳守）
【提 出 先】 BEEF+ Venture によるオンライン提出
       国際文化学研究科博士課程後期課程学生用 BEEF＋Venture：

https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course?idnumber=99992022-10109902
【留意事項】

● 1 月 7 日（水）までに提出した論文題目から変更がある場合は、1 月 27 日（火）

までに博士論文題目変更届を併せて提出してください。

● 「学位論文提出要領」に従って必要書類を作成し、提出してください。この要領

は、国際文化学研究科 HP に掲載しています。提出書類チェックリストも活用

してください。【http://web.cla.kobe-u.ac.jp/students-g】

● 必ず指導教員の点検を受けた後、提出してください。

● 不備のあるものは受理できません。不備を修正したものを提出期日までに提出

することが必要です。各自提出前に十分に確認してください。
● 指導教員から紙媒体による提出指示があった場合は，データ提出後 1 週間以内

に必要部数を教務学生係宛に提出すること。
（窓口受付時間：平日 8：30～17：00）

※題目届の提出、博士論文の提出のいずれも、提出期間中は教務学生係にて随時提出状況を確認し、受理

したものは「受理した」旨のコメントを登録します。受理後は提出物の差し替えはできません。提出前

に十分に点検のうえ、最終版を提出してください。受理のコメント登録があるまでは、各自でファイル

を削除し再提出することができます。

https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course?idnumber=99992022-10109902
https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course?idnumber=99992022-10109902
http://web.cla.kobe-u.ac.jp/students-g